
1

Geometrie  soubor pro IAT
číslo sady VY_32_INOVACE_107

Matamatika a její aplikace
MATEMATIKA / úhly

6. ročník
René Filip
7. únor 2012



2

1. Úhel Úhel je část roviny ohraničená dvěma polopřímkami se společným počátkem.

Vrchol úhluRamena úhlu



3



4

2. Vnitřní a vnější bod úhlu

60°

A

V B

++
C

D

130°

K L

M

+

+

I

J

180°

NOP +

+

R

S



5

A

B

V 342o

KL

M

230o

O P

R

280o

+H

+C
+G

+D +F
+E



6

70°
110°

Práce s úhloměrem - měření úhlů



7

Práce s úhloměrem - sestrojení úhlu dané velikosti

A BV I
I

I

I<AVBI = 520



8

Sestroj úhel - procvičení

KLM II = 1800 RST II = 470

OPQI I= 1120
UVXI I= 900

EFGII = 830

83°



9

I    IJKI = 1900

I    ABCI = 3250
I    DEFI = 2720

ÚHEL JE VĚTŠÍ NEŽ 1800

3600 -  

Sestrojíme konvexní úhel



10

Metodický list:

1. Úhel - definujeme úhel, popisujeme- latinka
                                                          - písmena řecké abecedy 

2. Určujeme, které body náleží, nenáleží úhlu

3. Nekonvexní úhly - existence úhlů větších než 180o

4. - 5. Práce s úhloměrem

6.Procvičení konstrukce úhlů

7. Konstrukce úhlů větších než 180o ( 360o - ........) 


	Stránka 1: II 8-11:10
	Stránka 2: II 8-11:12
	Stránka 3: III 29-8:28
	Stránka 4: II 8-11:12
	Stránka 5: II 8-11:12
	Stránka 6: II 8-11:39
	Stránka 7: II 9-10:28
	Stránka 8: II 13-9:20
	Stránka 9: II 13-9:37
	Stránka 10: VI 18-8:34

